
Управление образования Администрации Большесолдатского района Курской 

области 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ржавская основная общеобразовательная школа»  

Большесолдатского района Курской области 

(МКОУ «Ржавская ООШ») 

 

Приказ 

 

 

26 августа 2023 года                                                                                                            № 35 

 

                       Об организации методической работы в 2023/24 учебном году 

 

В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола 

педагогического совета от 28.08.2023 № 1 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить состав методического совета на 2023/24 учебный год (приложение). 

2. Назначить председателей методических объединений школы на 2023/24 учебный год: 

- учитель начальных классов Небреева М.Г. (методическое объединение учителей 

начальных классов); 

- учитель русского языка и литературы  Малыхина Т.В. (методическое объединение 

учителей предметов гуманитарного цикла); 

- учитель математики Чупикова Р.И. (методическое объединение учителей предметов 

естественно-математического цикла); 

- учитель русского языка и литературы Серженко А.М. (методическое объединение 

классных руководителей). 

3. Председателям методических объединений: 

- провести установочные заседания в период с04.09.2023 по 11.09.2023; 

- составить планы работы на 2023/24 учебный год и предоставить их на согласование 

заместителю директора по УВР Серженко А.М.  до 15.09.2023; 

4. Заместителю директора по УВР Серженко А.М.: 

- осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, методических 

объединений; 

- оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в 

профессиональных конкурсах; 

- разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических кадров школы до 

25.09.2023; 

- систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими кадрами с 

внесением соответствующих изменений в перспективный план подготовки. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор 
 Н.В.Бабкина 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к приказу МКОУ «Ржавская ООШ» 

от 26.08.2023 № 35 

 

Состав методического совета МКОУ «Ржавская ООШ» 

 

1. Председатель методического совета – Бабкина Н.В., директор МКОУ «Ржавская ООШ». 

2.  Члены методического совета: 

- Серженко А.М., заместитель директора по УВР; 

- Козина Л.Н., учитель иностранного языка; 

- Малыхина Т.В., учитель русского языка и литературы; 

- Чупикова Р.И., библиотекарь. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-19T10:05:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЖАВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ




